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Регулатива за работна способност во мали и микро претпријатија преку мултимедијални прилагодливи алатки
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Алатка 27А/Б/Ц
Работа на далечина: Дали нашите работни простори одговараат на нашите потреби?






Опис на целта
Поради пандемијата, многу бизниси имплементираа работа на далечина, како резултат на тоа, работниците мораа да ги претворат своите домови во канцеларии. И покрај добиениот компромис за доделување простор во домот за споменатите „домашни канцеларии“, тој не секогаш ги исполнува вистинските безбедносни мерки. Оваа алатка овозможува анализа на домашните работни станици за да се разбере дали усвоените мерки и навики се соодветни, доколку не биле соодветни, ќе се дадат совети и препораки како да се подобрат.
Целна група
Администрација и работници
Придобивка од алатката
Оваа алатка му овозможува на работникот да разбере дали неговата/нејзината позиција е добро адаптирана или дали има потреба од промени за да ја зајакне неговата/нејзината работна активност, истовремено, оваа алатка е корисна и за нивните претпријатија, бидејќи ќе им даде до знаење за моменталната состојба на нивните работници.
Времетраење
За извршување на оваа активност ќе бидат потребни 20 минути.
Како да се користи алатката
Оваа алатка е претставена во форма на ДА/НЕ анкета што треба да ја пополнат и работниците и бизнисите. Потврдните одговори би значеле дека мерките што ги донесоа работниците се точни и не треба да се прават никакви измени, од друга страна, негативните одговори би повлекле читање на препораките во последната колона за да се знае кои се мерките што треба да се преземат за здравјето, работата, и основите на ефективноста. На крајот, ќе се обезбеди листа за проверка за да се потврди дека вашата домашна работна позиција ги зема предвид потребните услови за ефикасно работење.



	
Карактеристики на работниот простор

	Да
	Не
	
Предлози


	[image: ] Дали работите со компјутер? Дали има се што ви треба? (т.е. потребни хардверски и софтверски спецификации и периферни уреди за да ја извршите вашата работа).
	
	
	Ако ги немате потребните алатки, ве советуваме да најдете усогласено решение со вашето претпријатие.

	[image: ] Дали во вашиот дом имате стабилна интернет конекција што ви овозможува да работите без проблеми?
	
	
	Во случај на негативен одговор, препорачливо е да најдете безбеден и стабилен интернет провајдер или да побарате помош од вашето претпријатие.

	[image: ] Дали вашиот екран ви дозволува правилно да ги гледате карактерите?
	

	
	Ако не можете, можно е да ја промените големината на знаците и да ја прилагодите за да одговара на вашите потреби.

	[image: ] Дали е можно да се прилагодат контрастот и осветленоста на вашиот екран?
	
	
	Компјутерите имаат мени со поставките на екранот, така што функциите како осветленоста и контрастот може да се прилагодат за да ги задоволат потребите на корисниците.

	[image: ] Можете ли да го промените аголот на навалување на екранот?
	
	
	Ако вашиот моментален агол на навалување на екранот не дозволува удобна работа, обидете се да го приспособите или да користите адаптер за да го направите тоа.

	[image: ] Дали вашата работна површина има доволно простор за одмор на рацете или подлактиците додека ја користите тастатурата?
	
	
	Ако немате доволно простор, положбата на тастатурата може да се смени за да се олесни одморот на подлактицата и рацете.

	[image: ]Дали успевате да ставите се што ви треба на вашата маса/биро? (т.е. компјутерот и сите работни материјали потребни за извршување на вашата работа).
	
	
	Се препорачува поставување на наведените материјали на начин што нема да влијае на вашето држење или удобност.

	[image: ] Дали има доволно простор под вашето работно биро за да се овозможи промена на држењето на телото и движењето на нозете?
	
	
	Препорачливо е да се остави колку што е можно повеќе простор под бирото за да се поттикнат смените на држењето на телото.

	[image: ] Дали вашиот стол ви дозволува да стекнете удобна положба, прилагодувајќи го грбот и висината?
	
	
	Овие карактеристики се неопходни за одржување на правилно држење на телото во текот на работното време.

	[image: ] Дали местото каде што работите ви помага да се фокусирате? Дали е тивко?
	
	
	Во случај на негативен одговор, препорачливо е да најдете друго место дома за да го подобрите вашиот фокус и смиреност.

	[image: ] Дали вашата работна позиција е доволно осветлена? Дали има и природен и вештачки извор на светлина?
	
	
	Се препорачува да се работи во добро осветлена област за да не влијае на видот на работниците, оптимално би било да се надополнат природните и вештачките извори на светлина. Во случај да не е можно, треба да се користи вештачки извор на светлина.





Ве молиме подолу да ја погледнете листата за проверка со некои од аспектите што треба да се земат предвид за вашата „домашна канцеларија“ да има соодветни услови за да може вашата работна активност да се изврши на ефективен начин. Ако ги немате елементите споменати овде, можете да го контактирате вашето претпријатие за да ја побарате потребната помош и ресурси.
	
Листа за проверка

	Да 
	Не

	[image: ] Ако работите од лаптоп, дали користите дополнителен екран и/или тастатура?
	
	

	[image: ] Во вашата „домашна канцеларија“ има простор доделен за вас, вештачка и природна светлина и нема бучава за да можете да се фокусирате без пречки.  
	
	

	[image: ] Дома имате противпожарен апарат и комплет за прва помош.
	
	

	[image: ] Одржувате добар однос со тимот, организирате неделни онлајн состаноци, лесно можете да допрете со колегите преку разговор или други алатки и да добивате тимска поддршка.
	
	

	[image: ] Можете да работите како во канцеларија, да правите паузи за бања, ужина, пиење и пешачење.
	
	





	Листа за проверка: План за акција

	Што треба да се направи?
	Како да го направите тоа ?
	Проценети трошоци
	Приоритети
	Рок
	Кој е одговорен ?

	Самоевалуација на употребените мерки
	По пополнувањето на анкетата, работникот ќе ги анализира мерките што ги користи, земајќи ги предвид и важечките и оние што не се.
	
	☐ висок
☐ среден
☐ низок
	
	

	Променете ја примената
	Откако ќе ги идентификуваат погрешните одговори, тие ќе ги прочитаат предлозите и ќе ги применат промените предложени од алатката.
	
	☐ висок
☐ среден
☐ низок
	
	

	Информирање на претпријатието
	Претпријатието ќе бара одговори на анкетата на работниците, со цел да ја знае моменталната состојба на нивните работни места и да им помогне доколку е потребно, да ги најдат потребните мерки.
	
	☐ висок
☐ среден
☐ низок
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